QUESTIO X.

*Utrum postea, nullam esse offensionem irreparabilem, nullaque ex supradictis compensationibus pro idonea habita, alia superesse Offensori via, si de illata injuria cuperet satisfacere, deperditumque bonorem recipere.*

PRaesens Quaestio, utpote fundamento nixa profus inani, sua sponte evanescit. Cum nulla cuiquam facta fuerit injuria, non est, cur satis pro illa faciendi exquirantur modi, cumque honoris sui facturam nullam fecerit Sorbonicus Doctor, opus non est, illius nascendae rationes investigare.

Procacem tamen, ne dicam perversam, animadvertere aliquanto rationem oportet qua levissimus hic Cenfor argumentorum fucum ostentat, salemque pestiferam deglutare, quo tetterime condit doctrinarum moralitatem. Postquam praclaram opinionem suam magis fecit, perdidicim sibi fingens ejusmodi solutionem, tributaque duas in parte injuria, ut inanibus verbis frustra detineat legentes, non ut appositae ad rem loquatur, ad ipsum rei caput venire constituit dicendo: *Accusator est Doctor, & Sacerdos, & Claustralis; optime scit, quantum gravitatis calumniae insit, & qualem mereatur compensationem* &c. Relator inquit ego, est Doctor emeritus, & Sacerdos utique dignus, atque Claustralis Religiosissimus, ac probe admodum novit, quod Theologis omnibus notum est, quid sit calunnia, cum & ipse doceat quicquid tradidit Sanctus Thomas, magnus iphus praeceptor 2. 2. quest. 68. art. 3. ad 1. sicut in antea Examini bus videre licet. Id novit, ac propterea mecum asseveraverat ait se, cum calumniae sit expers criminis omni plane ratione, irridere eum, qui ipsum velit necessariis obstrictum satisfactionibus. Nequaquam peccavit, neque inflammato studio, neque turbolento animi motu, si quod accepit, sincere retulerit. Quia tamen narrando etiam verum sit injuria, si ad injuriam suam quis animum intendat, teste Muzio lib. 3. de singulari Certamine, cap. 19. illud egomet affirmo, *Judicii Vindici, sive Facti Relatori, etsi nonnemini parum honorifici, nil aliud fuisse propositum quam veritatem omnibus patefacere, eos revocando ab errore ex nimia credulitate: quod (si & ego D. Thoma consulam) licitum fuit semper: ad Rom. 12. lect. 3. Quandoque aliquis enunciat malum alicujus ad notificandam necessariam veritatem; & sic dicit malum sub ratione veri necessarii: quod est bonum; unde est licitum.* Nequaquam peccavit; & si res quidem ita se haberet, illud utique sequi, quod recti, honestique ratio postulat, non ignoraret. *Injuria certare velle, antequam jure satisfiat, ad eo, cui niti-dum assulget mentis lumen, dignum pecude fatuus judicatur, pergit eodem in lib. memoratus Muzius, cap. 20.* Id omne apprimè notum est illi, ac magis persuasum habet in Divinitate Professor (notetur phrasia) Professore scientia equestris, non esse turpe alteri facere satis, si qua ei revera illata fuerit injuria; homo namque ratione se de-